
UCHWAŁA RADY MIASTA I GMINY PRUSICE 

NR XLVII/344/09 

z dnia 30 czerwca 2009 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/176/08 Rady Miasta i Gminy Prusi-
ce z dnia 31 marca 2008 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych  
                                 na terenie miasta i Gminy Prusice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sa-

morządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.),  

art. 90f ustawy  z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U.  

z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) Rada Miasta i Gminy Prusice 

uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 

W uchwale nr XXVI/176/08 Rady Miasta i Gminy Prusice z dnia 31 marca 2008 r. w sprawie regulaminu 
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta 
i Gminy Prusice zmienionej uchwałą nr XXVIII/195/08 Rady Miasta i Gminy Prusice z dnia 19 maja  
2008 r., wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 2 po pkt 18 dodaje się pkt 19 w brzmieniu: 

„19) okresie stypendialnym – należy przez to rozumieć okres, na jaki przyznano pomoc materialną dla 
ucznia.”; 

2) w § 13 ust. 1 po pkt 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 
„5) w przypadku jednoczesnego przyznania stypendium szkolnego w formie, o której mowa 

w art. 90d ust. 2 pkt 2, oraz w formie, o której mowa art. 90d ust. 5 ustawy o systemie oświaty: 
a) dopuszcza się możliwość przedstawienia dokumentów potwierdzających koszty jakie wnio-

skodawca poniósł na rzecz ucznia w celu refundacji wraz z dokumentami potwierdzającymi 
celowość wydatkowania pobranego świadczenia, 

b) za realizację refundacji kosztów poniesionych na rzecz ucznia przez wnioskodawcę uważa się 
kwotę wypłaconego świadczenia pieniężnego do wysokości przedstawionych przez wniosko-
dawcę dokumentów  potwierdzających wydatkowanie, 

c) do pozostałej wysokości kwoty wypłaconego świadczenia pieniężnego zapis § 14 regulaminu 
stosuje sie odpowiednio.”; 

3) w § 14 po ust. 5 dodaje się ust. 6 i 7 w brzmieniu: 
„6. Dopuszcza się możliwość nieudokumentowania celowości wydatkowania pobranego stypen-

dium szkolnego w formie świadczenia pieniężnego w terminie wskazanym w decyzji bez pono-
szenia przez wnioskodawcę konsekwencji wskazanych w § 7 ust. 2 pkt 5 regulaminu, w wysoko-
ści nieprzekraczającej 10,00 zł, z zastrzeżeniem, że brakujące dokumenty potwierdzające celo-
wość wydatkowania winny zostać przedstawione wraz z dokumentami dotyczącymi kolejnej wy-
płaconej kwoty. Okoliczność taką nazywa się „niedopłatą.” 

 7. W przypadku przedstawienia przez wnioskodawcę dokumentów, o których mowa w § 13 ust. 1 
pkt 5 lit. a regulaminu, na kwotę większą niż wypłacona pomoc materialna, kwotę stanowiącą 
nadwyżkę uznaje się za koszty, jakie wnioskodawca poniósł na rzecz ucznia na poczet przyszłej 
wypłaty pomocy materialnej w danym okresie stypendialnym. Okoliczność taką nazywa się 
„nadpłatą.”; 

4) w § 15: 
a) w ust. 1 po pkt 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) w przypadku jednoczesnego przyznania zasiłku szkolnego w obu formach, o których mowa 
w art. 90e ust. 2 ustawy o systemie oświaty, zapis paragrafu 13 ust. 1 pkt 5 regulaminu stosu-
je się odpowiednio. ”, 

b) ust. 6 otrzymuje oznaczenie „2” w niezmienionym brzmieniu. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
PRZEWODNICZĄCY  
RADY MIASTA I GMINY  
 
ROBERT KAWALEC 
 
 


